
Lovosice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.515039N, 14.051030E

Nadmořská výška: 151 m n. m. První pís. zmínka: 1143 (881 let) Katastrální výměra: 1 189 ha

Počet obyvatel: 8 267 PSČ: 410 30

Adresa URL: www.meulovo.cz

Okolí a příroda Lovosice
Město Lovosice se rozkládá při levém břehu řeky Labe, na vnější straně velkého oblouku mezi
Žalhosticemi a Velkými Žernoseky, uvnitř něhož vzniklo těžbou štěrkopísku (ve 2. polovině 20. století)
velké Žernosecké (Píšťanské) jezero.
Labe nás do města Lovosice od severu přivede Portou Bohemikou – Bránou Čech.
Přímo nad městem ční čedičový kužel Lovoš (570 m n. m.) s přilehlým znělcovým vrchem
Kibičkou. Chráněné území zahrnuje vrcholky dvou kopců (Lovoše a Kibičky zvaný též Malý Lovoš).
Vede zde naučné stezka Lovoš. Turistická chata z roku 1924 na vrcholu poskytuje možnost občerstvení.
Plochá střecha chaty umožňuje dokonalý kruhový rozhled.
V nedalekém okolí jsou kromě největrnější hory ČR Milešovky i vrchy Košťál se zříceninou hradu,
Sutomský vrch, Boreč a další.
Borečský vrch (446 m)Národní přírodní památka s výskytem tzv. ventarol (únik teplého a vlhkého
vzduchu z puklin kopce při vrcholu v zimním období). Nejzajímavější místa spojuje okružní naučná
stezka, která začíná i končí v Režném Újezdě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6111/lovosice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 12:35:53


